2
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

02 марта 2015 г.                                                                                                         № 13

Об  утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а так же по сокращению недоимки в бюджет Советинского сельского поселения на 2015-2017 годы»

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых, а так же сокращения недоимки в бюджет Советинского сельского поселения, Администрация Советинского сельского поселения, постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Советинском сельском поселении  на 2015-2017 годы согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Специалисту по доходам Советинского поселения предоставлять в финансовый отдел администрации Неклиновского района ежеквартально, не позднее 2 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении плана мероприятий по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового отдела Администрации Советинского сельского поселения Белик И.А.
Глава Советинского

сельского поселения

                                                                     З.Д. Даливалов

	   Приложение 1 к постановлению
Администрации Советинского сельского поселения от 02.03.2015 г. № 13

ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых и

неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в

 бюджет Советинского сельского поселения
на 2015 – 2017 годы

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и
доходов  бюджета Советинского сельского поселения

	1.1
	Организация и проведение работы по подготовке к введению налога на имущество исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения
	весь период
	Ведущий специалист по доходам  сельского поселения

	1.2
	Организация работы по актуализации налогооблагаемой базы по земельному налогу, в том числе:

идентификация и сверка сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом;

признание права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет не-востребованных  земельных долей;

контроль за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов;

проведение мероприятий в  целях проверки целевого использования и осуществление осмотра земельных участков, находящихся в собственности Советинского сельского поселения ;

проведение контроля  за оформлением договоров аренды земельных участков и поступлением арендной платы в бюджет сельского поселения, подготовка предложений по сокращению задолженности по арендной плате
	весь период
	Ведущий специалист по доходам  сельского поселения

Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям сельского поселения
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям сельского поселения

Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям сельского поселения

Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям сельского поселения

	2. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Советинского сельского поселения

	2.1
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в  бюджет Советинского сельского поселения и недопущению ее роста;

	ежеквартально
	Ведущий специалист по доходам  сельского поселения

	2.2
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в  бюджет Советинского сельского поселения:

с организациями и муниципальными предприятиями
	весь период
	Ведущий специалист по доходам  сельского поселения

	2.3
	Проведение претензионно-исковой работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате
	весь период
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям сельского поселения

	3. Совершенствование законодательной и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	3.1
	Подготовка проектов правовых актов  Советинского сельского поселения о налогах в целях приведения действующих правовых актов в соответствие с федеральным и областным законодательством.

	по мере необходимости
	Ведущий специалист по доходам  сельского поселения

	   Приложение 2 к постановлению
Администрации Советинского сельского поселения от 02.03.2015 г. № 13

ОТЧЕТ

об исполнении плана мероприятий по повышению поступлений

налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в

 бюджет Советинского сельского поселения
на 2015 – 2017 годы по состоянию на _____________________

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Исполнение, результат

	1
	2
	3
	4
	5